INDICAÇÃO Nº041/17

	Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de implantar uma faixa de segurança em frente a empresa Soft Calçados na Rua Adolfo Hermes nº 55 no Distrito Industrial.

[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA: Para justificar essa Indicação, levo ao conhecimento desta Casa Legislativa, que nessa rua há uma grande circulação de pedestres, muitas pessoas embarcam e desembarcam nesse local para trabalhar nas empresas próximas, bem como ocorre também a travessia de crianças que desembarcam dos ônibus escolares, sendo que esse já foi o local de acidentes. Friso também que a faixa de segurança além de evitar mais acidentes serviria como uma forma de reduzir a velocidade nesse trecho.

	ROSEMAR ORTH
                                           	  Vereador PT

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2017.